
 

 

 
           ORIGINALE 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  13  Prot. 3079 
in data 01.02.2013 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: PROPAGANDA    ELETTORALE.    DESIGNAZIONE,   RIPARTIZIONE 

E ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  PER  AFFISSIONI  DI  
PROPAGANDA ELETTORALE   INDIRETTA  PER  L'ELEZIONE  DEL  
SENATO  DELLA REPUBBLICA DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013.         

 
 
 
 

L’anno duemilatredici addì uno del mese di febbraio alle ore 11.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Assente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 22-12-2012 n. 226 pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale N. 299 del 24-12-2012, di convocazione dei comizi elettorali per l’elezione della 

Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica che avranno luogo il 24 e 25 Febbraio 2013; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

Vista il D.Lgs. 20 dicembre 1993, n. 533; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 8 del 24.01.2013 con la quale sono stati 

stabiliti in ogni centro abitato del Comune n. 1 spazio formati da tabelloni o riquadri di metri 2 di 

altezza per metri 6 di base ciascuno per la propaganda elettorale per l'elezione del Senato della 

Repubblica, attualmente disponibili per chiunque non partecipi direttamente alla competizione 

elettorale; 

Accertato che entro il 34° giorno antecedente quello della votazione sono state presentate n. 

26 domande di assegnazione di superfici negli spazi delimitati con la suddetta deliberazione e che 

a tali domande venne attribuito un numero secondo l'ordine di presentazione; 

Vista la comunicazione della Prefettura in data 24.1.2013 con la quale è stato comunicato 

l’elenco delle liste ammesse e non ammesse alle consultazioni elettorali per l’elezione del Senato 

della Repubblica; 

Ritenuto opportuno, in relazione al numero delle richieste pervenute, di riunire in gruppi le 

richieste stesse in modo da assegnare a ciascun gruppo una sola sezione degli spazi suddetti, 

consentendo una loro migliore e più razionale utilizzazione; 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 

       Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n. 267; 
        
       Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

1 - di ripartire gli spazi di cui all'art. 1, comma 2 della legge 4 aprile 1956, n. 212, indicati nella 

deliberazione n. 8 del 24.01.2013, in n.14 sezioni di m. 1 di altezza per m. 0,80 di base; 

 

2 - di assegnare gli spazi anzidetti come segue: 

 

 

 



 

 

 

 

 

 N. 
d'ord. 
della 

sezione 

- Al Sig. PAOLO ONGARI per conto di MOVIMENTO PER LA SINISTRA                      S.E.L. 1 

- Al Sig.LINO ROVIZZI per conto di SINISTRA DEMOCRATICA.                                   S.E.L. 1 

 Al sig. MARIO PAVESI per conto di FEDERAZIONE PROVINCIALE VERDI 2 

 Al Sig. SCALARI ARMANDO per conto di MOVIMENTO ANZIANI                                U.D.C. 3 

- Al Sig. GIULIO DI MATTEO per conto di ASSOCIAZIONE CIRCOLI LIBERAL             U.D.C. 3 

 Al Sig. FEDERICO VILLA per conto di ASSOCIAZIONE GIOVANI                                U.D.C. 3 

- Alla Sig.ra CAMILLA OCCHIONORELLI per conto di MOVIM. PARI OPPORTUNITA   U.D.C. 3 

- Al Sig. CARLO MACCARI per conto di ALLEANZA NAZIONALE                                  A.N.. 4 

 Al Sig. FRANCESCO SASSI per conto di GIOVANE ITALIA                                         P.D.L. 5 

 Alla Sig.ra RITA SCAPINELLI per conto RIVOLUZIONE CIVILE INGROIA                   P.R.C. 6 

 Al Sig. PAOLO REFOLO per conto di    RIVOLUZIONE CIVILE INGROIA                    I.D.V 6 

 Alla Sig.ra GIULIA MONTANARI per conto di ARTE NORD                                LEGA NORD 7 

 Alla Sig.ra ELEONORA CORTESI per conto di A.L.P.E.                                     LEGA NORD 7 

 Alla Sig.ra ELISABETTA BRAGA per conto di DONNE PADANE                       LEGA NORD 7 

- Alla Sig.ra POLETTI MARIA per conto di EUROCAMP                                       LEGA NORD 7 

- Al Sig. SIMONE PISTONI per conto di QUARTA FASE                                                 P.D. 8 

 Alla Sig.ra BEATRICE BENAGLIA per conto GIOVANI DEMOCRATICI di MN             P.D   8 

- Al Sig. PAOLO DELLA CA’ per conto di ASSOCIAZIONE AMICI UNITA’                      P.D. 8 

 Al Sig. NICOLINI CORRADO per conto IL PATTO NUOVO PER MANTOVA 9 

 Al Sig. ANTONINO ZANIBONI per conto COMUNITA’ E TERRITORI 9 

 Al Sig. ROBERTO CHELI per conto ASSOCIAZIONE ITALIA AZZURRA 10 

 Al Sig. ROBERTO CHELI per conto CLUB ALOISIANO 10 

 Al Sig. GIANFRANCO LIBRANDI per conto ASSOCIAZIONE UNIONE ITALIANA 11 

 Al Sig. GIANFRANCO LIBRANDI per conto ASSOCIAZIONE SATELIOS 11 

 Al sig. SERGIO MICHELE PIFFARI per conto di I MODERATI PER L’ITALIA 12 

 Al Sig. LIVIO MORINA per conto di FARE PER FERMARE IL DECLINO 13 

 

3 - di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il parere previsto 

dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

 
4 - data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267. 

 
 
 



 

 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
            ANTONIO BADOLATO   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
              SONIA PIVA  
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 05 FEBBRAIO 2013 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
 
 
 
  
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
           Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


